



国贸酝领

NEEQ : 430583

江苏国贸酝领智能科技股份有限公司

Jiangsu Gm-winlead Intelligent Technology Co.,Ltd



年度报告摘要

2021

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈宏庆、主管会计工作负责人李惠君及会计机构负责人戴海玉保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	李惠君
电话	0512-62990781
传真	
电子邮箱	lhj@gmwinlead.com
公司网址	www.gmwinlead.com
联系地址	苏州工业园区唯亭街道唯文路5号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	399,492,836.47	364,725,210.00	9.53%
归属于挂牌公司股东的净资产	66,538,384.82	64,973,900.14	2.41%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.89	1.85	2.16%
资产负债率%（母公司）	81.94%	80.06%	-
资产负债率%（合并）	81.79%	80.65%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	199,477,274.47	198,111,248.34	0.69%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,324,484.68	1,983,115.22	67.64%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,060,341.60	3,778,938.54	-45.48%

经营活动产生的现金流量净额	-4,020,217.52	4,012,846.98	-200.18%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.04%	3.10%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.13%	5.91%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	0.094	0.056	67.86%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	11,173,450	31.74%	0	11,173,450	31.74%
	其中：控股股东、实际控制人	5,318,250	15.11%	0	5,318,250	15.11%
	董事、监事、高管	2,690,600	7.64%	0	2,690,600	7.64%
	核心员工	563,000	1.60%	0	563,000	1.60%
有限售条件股份	有限售股份总数	24,026,550	68.26%	0	24,026,550	68.26%
	其中：控股股东、实际控制人	15,954,750	45.33%	0	15,954,750	45.33%
	董事、监事、高管	8,071,800	22.93%	0	8,071,800	22.93%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		<b>35,200,000</b>	-	<b>0</b>	<b>35,200,000.00</b>	-
普通股股东人数						<b>92</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	陈宏庆	21,273,000.00	0	21,273,000.00	60.43%	15,954,750.00	5,318,250.00
2	袁得	3,445,000.00	0	3,445,000.00	9.79%	2,583,750.00	861,250.00
3	陶晟	3,200,000.00	0	3,200,000.00	9.09%	2,400,000.00	800,000.00
4	贾建国	2,626,000.00	0	2,626,000.00	7.46%	1,969,500.00	656,500.00
5	李惠君	905,000.00	0	905,000.00	2.57%	678,750.00	226,250.00
6	徐来	300,400.00	0	300,400.00	0.85%		300,400.00
7	刘均	261,000.00	0	261,000.00	0.74%		261,000.00
8	陆文建	214,600.00	0	214,600.00	0.61%		214,600.00
9	彭永红	207,400.00	0	207,400.00	0.59%	155,550.00	51,850.00
10	陈全根	201,600.00	0	201,600.00	0.57%		201,600.00
11	殷彤	201,600.00	0	201,600.00	0.57%		201,600.00
12	周浩明	201,600.00	0	201,600.00	0.57%		201,600.00

合计	33,037,200.00	0	33,037,200.00	93.84%	23,742,300.00	9,294,900.00
普通股前十名股东间相互关系说明：上述股东均为自然人，且上述股份之间不存在关联关系。						

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

##### (1) 重要会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁(2018 年修订)》(财会[2018]35 号)(以下简称“新租赁准则”)。新租赁准则取消承租人关于融资租赁与经营租赁的分类,要求承租人对所有租赁(选择简化处理的短期租赁和低价值资产租赁除外)确认使用权资产和租赁负债,并分别确认折旧和利息费用。本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行前述租赁准则。

根据新租赁准则的相关规定,对作为承租人的租赁合同,本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初(即 2021 年 1 月 1 日)的留存收益及财务报表其他相关项目金额,对可比期间信息不予调整。其中,对首次执行日的融资租赁,本公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值,分别计量使用权资产和租赁负债;对首次执行日的经营租赁,作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债;原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金,纳入剩余租赁付款额中。

本年度公司均为新增租赁,执行新租赁准则对本年年初资产负债表相关项目未产生影响。

##### (2) 重要会计估计变更

本报告期公司无重要会计估计变更。

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用